15-02-2024 11:21:13

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Necessita-se de um estudo para mudança de sinalização no endereço mencionado, onde foram trocadas as
sinalizações no mês de Dezembro, PROIBINDO OS MOTORISTAS QUE ESTACIONEM OS CARROS, PODENDO
SOMENTE PARAR, pois fomos informados informalmente pela Secretaria de Trânsito e Transporte que a mudança foi
realizada pelo fato de que o trecho seria a única alça do viaduto que fica localizado paralelamente.

Justificando que os carros estacionados dificultavam a passagem de ônibus e caminhões, por isso realizaram
a mudança.

Portanto, a proibição de estacionar carros está prejudicando os moradores do local, principalmente uma
clínica médica localizada na rua Dr Lacerda nº 578 que será inaugurada neste mês de Janeiro.

O proprietário da clínica está questionando como os pacientes vão estacionar os carros, não tem
possibilidade de um paciente parar o carro nas ruas próximas e ir caminhando.

MUDANÇA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-02-2018

RUA DOUTOR LACERDA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-386, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ENTRE AV RONDON PACHECO E RUA GUAICURUS NA ALTURA DO Nº578

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 80/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total